



PESQUISA DE PREÇOS

ORGÃO: Setor Técnico de Manutenção – STM/TC

PESQUISA: N°08/2021

Data: 10/06/2021

ASSUNTO: Sinalização para acessibilidade – piso tátil.

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: CROQUI BIRÔ DE PLOTAGEM LTDA – CNPJ: 02.907.030.001-01

Endereço: RUA TRAIRÍ 777, PETROPOLIS – Natal/RN

Fone: (84) 3202-9955 – financeiro@birocroqui.com.br

FORNECEDOR 2: ACESSIBILIDADE TOTAL – CNPJ: 18.490.350/0001-49

Endereço: Rua do Caulim, 442 – Lagoa Nova – Natal/RN

Fone: (84) 99959-1787 – acessibilidade total1@gmail.com

FORNECEDOR 3: ADAPTE – ARQUITETURA E ACESSIBILIDADE – CNPJ:

Endereço: Rua Dr. Lauro Pinto, 520 – Centro Empresarial Samuel Patrício – Salas 14 e 15- Natal/RN

Fone: (84) 99135-0369 – contato@adapteaccessibilidade.com.br

Item	Descrição do Serviço	Quant	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	Sinalização para acessibilidade – piso tátil - pavimento térreo do Ed. Sede do TCE (conforme projeto)	01	R\$ 15.814,65	R\$ 28.076,50	R\$ 43.170,81
TOTAL					

Nestas condições indicamos a empresa **CROQUI BIRÔ DE PLOTAGEM LTDA – CNPJ: 02.907.030.001-01**, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 15.814,65 (QUINZE MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS E SESSENTA E CINCO REAIS).

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

VISTO

NOME: Claudio Henrique Milanez de Moura
CARGO: Engenharia – STM

NOME: Simone Rodrigues Morais
CARGO: Coodenador – CIT

Orçamento **Nº 327/2021**

Natal, 12 de Maio de 2020.

CLIENTE: Tribunal de Contas do Estado - TCE
ATT: Setor técnico de manutenção

Estamos enviando nossa proposta para sua apreciação:

PRODUTOS

ITEM 01

Fornecimento e montagem de elemento tátil alerta inox com cola. Sendo 3.200 peças.
Valor do item 01: R\$ 8.960,00

ITEM 02

Fornecimento e montagem de elemento tátil direcional inox com cola. Sendo 288 peças.
Valor do item 02: R\$ 6.912,00

ITEM 03

Fornecimento e montagem de elemento tátil alerta PVC com cola. Sendo 15 unidades.
Valor do item 03: R\$ 375,00

ITEM 04

Fornecimento e montagem de elemento tátil direcional PVC com cola. Sendo 16 unidades.
Valor do item 04: R\$ 400,00

OBS: VALOR FINAL COM PISO APLICADO.
VALOR A VISTA: R\$ 15.814,65

VALOR FINAL DO SERVIÇO.....R\$ 16.647,00

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS ÚTEIS

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA EM ESPÉCIE, DEPÓSITO BANCÁRIO E CARTÃO DE CREDITO/DEBITO.

Cordialmente,
André Luiz
|84| 3202.9955

Validade da proposta: 15 dias.

DADOS NECESSÁRIOS PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Nome/Razão Social: _____
Endereço: _____ Bairro: _____
Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____
CPF/CNPJ: _____ Inscrição Estadual: _____



CNPJ 18.490.350/0001-49
 Rua do caulim ,442 – Lagoa Nova
 Natal/RN – CEP 59076-130
e-mail: acessibilidadetotal1@gmail.com
 Tel.: 99959-1787 98881 1787

CLIENTE: TRIBUNAL DE CONTAS DE NATAL RN
 Att: Srs. RICARDO ,e HILD

DATA: 28 DE ABRIL 2021

ORÇAMENTO DE ACESSÍBILIDADE 5021

ITEM	PRODUTO	QUANT ML/UN	VALOR R\$	TOTAL R\$
01	PISO INOX 440 SOLTO, TIPO ALERTA COM COM FRISO NA PARTE SUPERIOR PARA MELHORAR A PISADA E TORNANDO MAIS ADERENTE, FIXAÇÃO ADESIVADO ,E REFORÇADO COM PRAIMMER BI COMPONENTE COM P1,P2,P3 ,P4	32.75 ML	265,00	8.678,75
02	PISO INOX 440 SOLTO, TIPO DIRECIONAL COM COM FRISO NA PARTE SUPERIOR PARA MELHORAR A PISADA E TORNANDO MAIS ADERENTE, FIXAÇÃO ADESIVADO ,E REFORÇADO COM PRAIMMER BI COMPONENTE COM P1,P2,P3 ,P4	52 ML	265.00	13.780.00
03	PLACA DE PSO TATIL DE BORRACHA TIPO ALERTA 25CMX25CM FABRICANTE DAUD COR PRETO	16 UND	25.00	400.00
04	PLACA DE PISO TÁTIL DE BORRACHA TIPO DIRECIONAL 25CMX25CM FABRICANTE DAUD COR PRETO	17 UND	25.00	425.00
05	FITA CREPE	01		30.00
06	COLA SEM TUOL DE FIXAÇÃO EXTRA FORTE	01		220.00
07	VALOR MATERIAL R\$			23.108,75
08	VALOR DA MÃO DE OBRA R\$	90.25	55,00	4.963,75
09	VALOR TOTAL Á PAGAR R\$			28.076,50

- **Condições de pagamento:** Á vista, via transferência bancária, ou pix
- Após a entrega da obra em até 05 dias
-
- **Garantia** do produto: 4 meses
-
- Obs / durante a instalação não se pode transitar no local, e após a instalação por 5 horas
- Manutenção : a limpeza deve ser feita somente com pano úmido pra seco com ÁGUA da torneira , É PROIBIDO USAR PRODUTO QÍMICO ALGUM .por que amarela o inox .

Tempo da obra : 03 dias

Início das obras : em até 20 dias úteis de aprovado

Agradecemos a oportunidade de podermos servi-lo, colocando-nos a vossa disposição para atendê-lo em tudo que esteja ao nosso alcance.

Atenciosamente
Diógenes Xavier Soares Júnior

ORÇAMENTO – 202105.06

Natal, 14 de maio 2021

Cliente: Tribunal de Contas do Estado do RN.

Endereço: Av. Getúlio Vargas, 690, Natal/RN.

Material: Quantitativos e itens detalhados em tabela – em conformidade com a NBR 9050/2020 e projeto complementar de acessibilidade apresentado.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. (ML)	VALOR UNIT.	TOTAL
1	PISO TÁTIL ALERTA ELEMENTO SOLTO INOX (fixado com cola)	34	R\$ 499,90	R\$ 16.996,60
2	PISO TÁTIL DIRECIONAL ELEMENTO SOLTO INOX (fixado com cola)	51,45	R\$ 499,90	R\$ 25.719,86
3	PISO TÁTIL ALERTA EMBORRACHADO CINZA (25cm x 25cm)	4,75	R\$ 69,90	R\$ 332,03
4	PISO TÁTIL DIRECIONAL EMBORRACHADO CINZA (25cm x 25cm)	1,75	R\$ 69,90	R\$ 122,33
		TOTAL		R\$ 43.170,81

Material entregue instalado com produtos de qualidade e referência no mercado – garantia de 06 meses na instalação.

Forma de pagamento: 50% no faturamento do pedido e 50% na instalação.

Prazo de entrega: A agendar (previsão 20 dias úteis).

O presente orçamento tem validade de 05 dias.

Atenciosamente,

Adapte Acessibilidade – Arquitetura e comércio LTDA.